Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
___________ № ________________
г. Саратов

«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 28.02.2007 № 15-133 «О Почетном знаке главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом»

     В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума решила:
       1. Внести в Приложение 1 к решению Саратовской городской Думы  от 28.02.2007 № 15-133 «О Почетном знаке главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «повышению авторитета города Саратова в Российской Федерации и за рубежом и иные заслуги перед городом Саратовом.» заменить словами «повышению авторитета муниципального образования «Город Саратов» в Российской Федерации и за рубежом и иные заслуги перед муниципальным образованием «Город Саратов».»
1.2. В пункте 4:
1.2.1. Подпункты а), б) дополнить дефисами следующего содержания:
     « - согласие на обработку персональных данных;
      - справка о наличии (отсутствии) неснятой или непогашенной судимости;»
1.2.2. Подпункт в) дополнить дефисами следующего содержания:
      « - согласие на обработку персональных данных (для руководителей);
      - справка о наличии (отсутствии) неснятой или непогашенной судимости (для руководителей).»
      1.3. В пункте 5:
      1.3.1. В первом абзаце слова «не менее 2-х лет» заменить словами «не менее 5-ти лет».
      1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
      «Почетным знаком не может быть награждено лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость.»

      1.4. Пункт 6 изложить в новой редакции:
      «6. Решение о награждении Почетным знаком принимается главой муниципального образования «Город Саратов» путем издания постановления.
      Удостоверение к Почетному знаку подписывается главой муниципального образования «Город Саратов» и заверяется малой круглой печатью администрации муниципального образования «Город Саратов» с изображением герба города Саратова.».
      Учет и регистрацию награжденных, а также хранение Почетных знаков и пронумерованных бланков удостоверений осуществляет администрация муниципального образования «Город Саратов».»
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен
главой муниципального образования «Город Саратов»
М.А. Исаевым

Пояснительная записка
к проекту решения Саратовской городской Думы
«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 28.02.2007 № 15-133 «О Почетном знаке главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом»

          Проект решения подготовлен с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством.
          Согласно Положению о Почетном знаке главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом», утвержденному решением Саратовской городской Думы от 28.02.2007 № 15-133, Почетный знак главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом» является формой поощрения за значительный вклад в развитие и повышение авторитета города Саратова.
          Подготовку проектов постановлений о награждении, учет и регистрацию награжденных, а также хранение Почетных знаков и пронумерованных бланков удостоверений осуществлялась аппаратом Саратовской городской Думы. Удостоверение к Почетному знаку заверялось гербовой печатью Саратовской городской Думы.
          За период действия  данного решения вручено 9 Почетных знаков главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом». Последний раз  Почетный знак был вручен в 2013 году.
           В настоящее время в аппарате Саратовской городской Думы хранится 134 Почетных знака главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом и аналогичное количество удостоверений.
           В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 30.07.2015 № 48-544 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Саратов» с  ноября 2016 года глава муниципального образования «Город Саратов» на принципах единоначалия руководит администрацией муниципального образования «Город Саратов».
          В связи с чем проектом решения предлагается изменить место хранения Почетных знаков и бланков.
          Кроме того, в соответствии ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О персональных данных» обработка персональных данных осуществляется только с согласия субъекта персональных данных в связи чем проектом решения предлагается дополнить п. 4 Положения в качестве документа необходимого для рассмотрения вопроса  о награждении согласием на обработку персональных данных.
         Также предлагается установить, что Почетным знаком не может быть награждено лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость

         Предлагаемый проект решения Саратовской городской Думы не повлечет за собой отрицательных социально-экономических последствий.
Предполагаемый срок опубликования решения в течение 10 дней со дня его принятия.

Глава муниципального образования
«Город Саратов»					                                    М.А. Исаев

Финансово – экономическое обоснование
 к проекту решения Саратовской городской Думы
«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 28.02.2007 № 15-133 «О Почетном знаке главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом»

Реализация проекта решения Саратовской городской Думы будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Город Саратов» на содержание органов местного самоуправления
Изготовление бланков удостоверений будет осуществляться за счет внутреннего перемещения бюджетных ассигнований.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Саратов» по взаимодействию
с органами государственной власти
и местного самоуправления,
председатель комитета
правового обеспечения                                                                        М.Г. Леонов

Перечень
правовых актов, отмены, изменения, приостановления или принятия которых потребует принятие проекта решения Саратовской городской Думы «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 28.02.2007 № 15-133 «О Почетном знаке главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом»

          Принятие проекта решения Саратовской городской Думы потребует принятия муниципального правового акта, определяющего  структурное подразделение администрации муниципального образования «Город Саратов», ответственное за подготовку проектов постановлений о награждении, учет и хранение Почетных знаков главы муниципального образования «Город Саратов» «За заслуги перед Саратовом» и бланков удостоверений.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Саратов» по взаимодействию
с органами государственной власти
и местного самоуправления,
председатель комитета
правового обеспечения                                                                        М.Г. Леонов